
Pref. ;vn.''}ptuÒa-MA
jlha.

rbrtca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°010/2023, datado de
14/04/2023, a ser julgado em 02 de maio de 2023 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada no fornecimento de Água mineral potável para consumo
humano e vasilhames, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 14 de abril de 2023.

/I

ANTÕNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

fíttDs://www.anaiatuba.ma.qov.bf



Pref. Aní> 'JÍ33-MA

Folha

Róhrtca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LIClTAÇAO PUBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto n° 218/2022, torna público que

realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 02 de maio de 2023, na plataforma Compras Públicas,

no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspubiicas.com.br. Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da proposta mais

vantajosa, registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no

fornecimento de Água mineral potável para consumo humano e vasilhames, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no

Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19,

Decreto Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n° 022/2021

subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O

Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,

Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da

prefeitura, no endereço eletrônico: https;//www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais

no mesmo endereço.

Anajatuba/MA, 14 de abril de 2023.

í

ANTÕNli DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n®218/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, S68, Centro, CEP: 65 490 000, Anajatuba - MA.

www.anajatubâ.ma.gov.br

I



4 .

•MA
Ft"-

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 509/2023 • 14R)4/2023PREFEITURA MUNICIPAL OE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratado de empresa
especializada no fornecimento de Água mineral
potável para consumo humano e vasilhames,
para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n®
029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n® 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,

de 2“ a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
Impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:endereço

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N^ 009/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 009/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada pelo Decreto n° 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 04 de maio de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratado de empresa
especializada para fornecimento de botijôes de
gás GLP com recarga 13 kg e recargas de gás
GLP 13 kg, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Anajatuba/MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n® 10.520/02,
Decreto Federal n® 10.024/19, Decreto Municipal
n® 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021,
Decreto Municipal n® 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00mln
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

endereço
https;//www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 13 de abril de 2023.
ANTÔNiA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n°218/2022.

eletrônico;no

https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 14 de abril de 2023.
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA

no

SILVA. Secretária Municipal ̂  Administração.
Decreto n®218/2022. Ana)«ub»44A

Fbtba

Rutirto» ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N^

055/2023

EXTRATO DO CONTRATO N® 055/2023

CONTRATO N® 055/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
doravante denominada CONTRATANTE e a

M J DE S VIEIRA, doravante
CONTRATADA. OBJETO: a

empresa

denominada

prestação de serviços de confecção de
camisetas, uniformes, lençóis, entre outros
artigos de malharia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
10.520/02, regulamentada pelo Decreto
Municipal n® 023/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n® 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n® 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor do presente Contrato é de R$
141.326,60 (cento e quarenta e um mil.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ LICITAÇAO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada pelo Decreto n® 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 02 de maio de 2023, na plataforma

"*.380.333-**em 14/04/202316:39:22 -IPcomn*: 192.168.100.14 g
Autenticação em: www.anajatuba.ma.9ov.br/diariooficial.php?id*692 sl

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF;

www.anaJatuba.ma.gov.braDOM



Pref. An

Folh^

RúMc»
Sio Luls, terça-feira, 18 de abril de 2023

EtUDO00 HMWn&O

Esnoo DO HMUMitOEnwo 00 IIMlWIHikO
^ •ccfciMaAoe ETDtDO 01 MnujanmmiKA -nnu«eavTuu DE enaoo DC MnwoTivTuu :

COMOato «ETCnU. PE lCITIkC*0 - OuaMFRA
cotwocAçio00 ccmelmo nsuL

waso oc uoTAcao<M>o de ucmçAo

> UaifXèo - COEHO.•i riiÉiMfiaiiiiin li "nrmitfi Ti i i i ‘ CONCCMttNCIA«r tWSiZJ ' CELIWIUcoiicow«tiKMirE»aaEP-c*JW>i»»
'OOCVI

ittdtdtCenf*'

t IkM s*4 Ja«Tt n* 307, G«M

>C^troI  1«Imw • 30 mVxilM 4b«■ 22 M f*«lo 0» 3021,
ODEfMDdoUvaNiM, <  CMemr MM

'■•uAaidMM^i$*n(Ai>CÉrmSO^AA Ét u hOTM é 30 imu» I < * 22 0» a» 3DZ3.
Qrnamm tcOtt o ft iiaijrio Qp» Mmm,, JtrtMneEdAcD Ondow kSil • 1* Arov, r« A««n4» JirtntTo

CM«. -m >i<awan COMCaRR£HCH. do ko
lÉWHIiO aa EMap ao Mawítfiao.

* AMqjp»». %lrf, Cttm.
igenEBeço. M#«ii«aoEEOgi»oee>«E<e«>«mBgcuçtoDO»iwço>OE
■EMUTEMcto, i.i.waEMiciii E MT! inTHnin oE nowuaeanouuaBkK-
<ao)WLoecooo.coHEnBa*ODEnMiot '•CMauin- unnfneMEEW

itfaPMGarFIMl, CONCtWÍNCM.« K»aa ttf. Mau. nM CaMI. uacaii
UENORPDECO c«**wn>REaiSTItOOeMECOEMIIAOCOIcaooaaiEKMCOEDE
•gajTBCW. ccwmwiiCliO E hbmraibtd oe hoooim eeiadumb, w w-
att«mLOCCAMin,comxTBiMoociiMEiaE"««y»«»m"* EaaansiEaedH

2. OvAimMoeorTv

6êo Li*. <2 « «M «■ m
I «wan* JifMfio «• «*«argw,
I MM M U«0 * ia<0 M»,

Mno M MhiluaiM.
um to II^OO hcrw.

«Caj&NFRA.
to Eftoto to IMwtM ne EdMde CM^nr b«H* 1 * AMr. I
toi*. Ctom 9èo LitoAtoM*. to $«ounto • mito ttot. i

»etotoo OodcrV MU • iWitot I

MrP, Ctoai. 9to LiMinrMo, to MQunto a iPiM Itoi. iitordM Mtoo FMto*

DMUi-PitoUPto * oenaiMdM • «tfilQ* 0«ÉJ
»p»*-A>CD.OW«icto^Aapnnitotoa^*»iff>oE^ latoM •áBuwaaJfiaoÉomM»—>%q>iPWOowoutoVABa‘ii|>i— fpágw

-CAflito
32tM0lBr39«M0CN

Itol
uatoyfl» ««fiEtotoâ,Ptoa Oto» J«ton. 307. CMo. CSF «BlMtoL fUPLO*)) C fiipi— itirifrpi vT tiV—^MOvw pto) «Étora «B) 321M023AJPU

pato ktoosaaMOtoto <

Sto üito {MAi H to torf  to  302LStoLitoCMLl. l4totor«to3QO

è.
ecTMO 00 toMuanfco

têciviAnAM esiAoo ocinuBmm«A • «MU
coiBStoiCTtMM. oc ucrrAçAo-duoMnu

vleana Oio^ Seaiw Arv
Pi^Mto to cauv^RAPMtoito to çsimr^

fttmoviuarK^

cowcoMfeaciA tf maui • csfoTU

n to

CTTiMOOOiaAJtMtoAO
•ÊOCutoAoc ercAoo Q« Mucsm/mu'«toMA

rntominnrmnirn mrrmçln rrirm*idaiaa. 1 aenn «mu o« ncovnic cc aubcoa «MBtosan«AMMar«. 3 ^ew • 30 ntoM I ntoOAO af
tt tototoouira CMMto»*itoMto JMtooMitoto CtoMto Itoac •

Cwtol. totocto fv wrrttolato CONCCfWÉKiCM, to M
EMtotohtoMM

«wo Dt ucrrAçAoto  Atou^tp^A Catoiu.
liCNOHtoCCO. cMMtoWOItTnOMPlBCOtMIUEnCUÇAOOaoaeffAÇOOM
■wmtCMÇAa CONaERVIACAO E MBJ-ICnMOíro fiC NDOOVUS ECTiMKMA. 0* M-
ootUL «um Qun^tiA. com extboAo oe niu fw >« u ui n« «ee«nwo

Cmo
&toÊMI>

I Cototo*) StoM to Lto^to ' CeUOM*

'■[■■to,aito«NottofcM0fMUü*P6 *>^qé» cctoM e—ÉtaTPO tÉa»*i»wpa>Mi
afevactoft onAOen* 10 «aoacn. Oapaia FMr« n* to (S4'>« «L« f* 3

to 3033 to OMOhorta AMiatoatotoi toMtoP
MtoawMatto «rneto a UM

auf LaMb
ABmjnkO»cowcoMÊNaAUtowm-ctoJBMnu

mOCCttO ADHMmUTWO M* AtoMaSa • M1U >toC* MMaAito*•ato á Maafto 4ca (tofMtoato to  ato to

iMaApnr

ACtof^toSatoUto üctoM-C&to «aoaOtotoEatotoitoEitototoi rMU «0to»
afbUdtoto. to Car^to 10Mto*30tWwitotodaatoit«toto202X

EtoM ̂ totor ktoai • 1* M».^MetoMworMo.
• «MTRAi< MM M lAtOto  AMMto aM*. <Uhtoa. Sio LtoUpwMa. to aa»vito a atotoM*.

tetototor Lui • MA ^4 to J
eatoMitoac.—

PMPto

rtoas?lUartoa Ja«e»

CwM icWçEo « ittiHÉHn» CONCORRfNCl*.iwB di ADuourau», ««e, c^idu
fcoiieHCTiwieco. a<M>iOTci»»Emgg«n«CüiwwABgcuçik)DOEtE«viçoE
OE IMaBJTENCao, CaN*EIM<«te E HSJIOMMKMrO OE liaamME EmOUME, B*
EEOONM. DE VBIATDS, coa eCTEiaaO OE <tu* >01 lontotolalrt* «E««ri«B

I oitoeV U atwptoato «* «l«atotop> o Edtol matortoto iM toamnia (pan «M, CO. (M) i
ptlM to SWPfUa M(«B npaaaa

«•Wa

cto to toto to «toT^tottoto to VtoAtoa (UPLMDV «advMnaftoa ademp ne
Mtoto (Bi 321««323 «j oatomi kto I toa FMtoumaMj

CMO

• f*Udar. to Uwtoa
ji9«lDtoai4ai iuicoc ucnAcio uEOAo «LtraâNico »r ooMos $«r«rato oe «esmo OE meco«Ml*. CBtoL «to UMMafwtfiÉD. to  aa^ME a la— ttn.««» Uto MH u to iMI to 202) to <

ctotoAtoB • oMtoa vatoMM'«■tona a apraaartaçio i>a9EaA « m/PftAUUE • lU. «totoA toCf CmJAA MUtoCWA oe JEMUPO
UQO
aCTM9CO«WU

to to
tAOOEMBCOO

tolllito IMcto to  MOCAlCMPt mfi*catoe^U Iiip— «toadMwneEdWmadMato  afááê MMiaeA (pan «h*. CO, OVD > ásMVMa CIB90 «tona JMor
lMO UCSOff UCCO AQA fTBI CMJFTO OaeM»PMtototoCSMMU

an v*Wi '««tocs •>* rw«etoA LBntEUt
to ««toea rifnitnaMit atoU— pto pa»UiFB»M8.<< •««•«• MtotatototoOtovOECWWiMMuva»

naEovnWton m STiMOB ou ptomi Uaitoe I
to  toü Myi oa n» naMa

to tMcTa toiCBtoi9t*
•slJCiUHeT Cl «watoto to aptoCtoOto‘■«pan «totoD ivacaw 0 toar

MB»»Mtototo>wU«toa>tofto»toQM to atotototfBotoCM toc4áutoto«UAJQ*OLACO
» B* «to totoOffPtoa ait^nw to ' aatotoaaacato» »i?«ra» toa^na etM

aoBtototot
to toJI to  I >ftlHto

íp ftoODvBi atototo»

«to Liita {UH ^4 to  aM to 2020.
jCMoaPornceào CLiTutoaca iri ppoctoao aowfU' iifaatoaa

vnUEAM MUMOOe «OUSA LtoA PnpaaaBCk0««W1 lAtoto Otago «Ato** Aiav
I * v 11 ■»■!» •j— nr

.tsr'
««cao«townaiwtocip^toto"r»i
• MMPOMAMCMÍO MIMA.«:

.jatoCTa
a«o<« ^

Utooto-CIA «f^toa«•Wtoieonffto >|iWt»%patotoitototototoa»tor‘inali»%"^toto
Atouto ■ toneODiU7mCAO.neOàOEL«T«Òa«COie«0»«E» ACtoaMMUf<c«altoPa»toto

ptoa Ptototo n* 0270023
to 2023 rp RtoMonia

to  P*a«etora a awa to
to OBeXtoHB to>«)toM03to••

0t PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
rVf P^BÉMaiDl«a.toACtotf«CC» «4toÍKLtoltMtoa «A

r» to«« tol »
to  npNtoa tojtoto ̂

ktoatoU

UIIUII M I i iiÉMienii Bmerxa dBaolWiMCEBvw «opaoSitin
CEMTnUiVM OE EMFIIEStPMVimeSTAÇtOOC EERMCOS DE LOCACW DE
DEMrD)EBSECWCJllMtAMIJIICE«MOCKDRE»*S .IM aMra E«» • w> MMMAVSO OE uotaçAo EweucA

MiEoAo EimõMCO aw tr domou
Dl PreMua MurMpil Da Anajatuba - MA.

StoCi>"»'A****MaMA Wtoi

10BW201». totoMraa
123^30»

07to toMato 2314. i* Conutonaf^

lento to Ito Ttoato n* 10 «202002 Hauato ^aptoto
otoootopam alpPatMra '•*«00671*) U Ccmpiar

Itola Ito CtotoMrtanUf ^ M?•atoUP
O lAfiicLpiO «0 AnAl«1ub«MA
P«r iMo M SaoalàDa Mundpal Da Adtrámaaiçio. daalyirta paU Dacielo n*
2100022. um ptMco qua raaltdaiÉ la 0»MA (liM heraa) Do DIa 04 Da maio
Do 20B. na piaMcaina Comp. «nOtotoço «Mrdtoco.PúOBm

maoua ÉMiitoB ncMiaa pato to» to* * *«wja O Edto a
to 2* a «* <na rMto*»

Ar—ca toUo 4 ftoprto^èn toa
inCpiBi m t2MOwi erto

«A br
miL UffBçéii n« modoMaO* Praçlo

EMEMo. Do «» Uanor Piaço |ia> «vd. tando pot atfalD a ■Hfie Da pnaNMa
HMlt varDitoaa. ragMo de praçoa paia avaMuM
aepacUDzaDa para tornaOrneiMo De

raapéo da anyraaa
da «is OLP com racaiot 13 Iq a

POEFEITURA HUMM:mU.DEaAOJOS£OEmAMAR .HA ptoBftos
ato £«ntottoiWto'M

AVnO AtaAkENTO OE UOTAÇAO. nCGAO ELETUfiaDCO H* 021r»U -CEUCCmSJR. ntoc. N* UV202Z-SEMPAF. A pro^DAMuvvll oa sao Jota de
iVMiiw - MA aaavéa da MU Pragoam. ema puoico aaa tamttJdM «uo a Stotto

. toravMtpocaawiatazadaUiIltOOmnIhoraraaeeinAataoDi 17 daeM <é 2023. ow cxwn a 0 Pagium a# Pia«o para Conaae. «mpma OMtceUade
aa eeaaactíe a ranTMifta da maed»i araacoa a da ccmaácaçDo rOuoi para a ampla

'  pae Saaauie Muaceai da

M

DMueacRo Da aMiaot a laMcoareaSadot a .

aoiTai>iaaw.i
Piao^racmwiiAnaaiaiaaPadnaiaM* PBtaiBa*S7SD21

SM da Dáa OLP 13 Kg. paia aWndar aa nacataidadet da> Sacratanaa
EdUl a PRETEITUIIA MUNiaPAL DE PAULTSO NEVES - MA

DC ADCSÀO A ATA OE REGISTRO DE PREÇOS O MlKICtPIO DE
M ^adral Ala da Rifiiao da P<a«a

lAjficipali da AnaialibalMA.
AMioa. raodo pMa L* Fadara n* 10A20iQ2. OaoalD Fadaral if 10.0í4n9.
DaOMO lApacea re 0202021. Oacrae Mwadpal n* 023Q02I. Oacrau MuriOpal
n* 022/2021 auBadaDamaraa pala lai n^EOEM a
lljMa((lll|lllT I III »-ir fi.l..o..im..-.....i..
na S«a da Comlaato Parmanarae da I

ilaratUat a DamMa

da PraMRura Mumopa da

riMi^aiai AjiwaaaacSe a Inarcaa Bam coma acaaaadmarao Di tintoraniaie
p« a uio da f- Saueiaiita laia lAaa pea a da 03 Da rnao Da 2023.

lOOOnri oani le* Má maparamo o piam laga Da dapooRaia^ Do Edaa
IkMíBJPCi

■torito«ooi
trato âto oeoon B 13Mn ttotfon* iH)

coRtoüadM
Hc««c«ouo>

tocmi e)D

~ iMi ■ I ^rjr Aiiiiia,ipiiiia-i«iiaiaraDaBifc
R O LMa a taua mea aalÉO * DapoaNSo 'paa/antania

iideato aiEPa da 2* a 0* laPi.
goair. onda podarSo

Bdqunde no Ida
EOM cara iSaulgaaa

322A4}TeB a no alawwwaficfoaadaieamar
a cOfedoa spaKAonionia O Edia tombam pooa
jDaadanOa ' R Quaqua modde^o

exrmATO

PAUUNO KtVWMA
a* * h^tfU iklrttori t*0tl«1022. 4» ntEFtm'RA
MVK1CI2AL M MAGALHAES Dt ALMEIDA craa atiaaa mmiadr < i FORNECI
MENTO DE FECAS FAAA VEÍCULOS E MAQinNAS FESADAS, FARAATENDER
AS NECBWDADtS DO MUNICmO DE FAULINO NCVES-MA CONTRATADA: A
SANTOS FOHIBS. CNFJ: 213TO.I)*1/0001-0«. SIONATARIOS JaacfldatSaaiatE. Sm.»
-Saua»aeMaM^«aFha«laaMa»iFliaataa.WlaaWilTORialra Searra-Sacraa-

Rua BanadRD LaDa. OSS. Centro, do 2* a S* lalralara.
oonauladoa o ratlradoa

AnajjniMAlA. locaizada
no horSno daa oemVRn ia I2li00niln. onda podarSo

aa por mldla digna ou knpraaoD Aaami como paio poiel do praMSira.
EacHracariRi

graaMamaego2i 14*da la SSOGIBSaccnviarada
CfcUUi; HtRdea da aacMraonanea daaaac av pnaocjoaiaia aravaa do ua

rraraaoadosaua adaaraamo EdM

adSónaR le waaiw aiOarato AnaRmnasÍA isdoans da 20a ANTÕMADO
ESPTTO SANTO PUTHA «UVA Oaualtrla Munlc»a da AdmtmaaagSo DODalD

ria MaM^ ra EDocaeSa. Laca* RaMan Eaibam Ma-Saemáre Mnk^ Da SaSDa.
SSo Joia da Rbamo' |MA| 17 da aM ife

2123 Golarao TlMca Coala Piagoaai F^»>Wa»M.R»^MnlDa2023.

11*21 «022.

AVISO DE LICfTACAO POBLICA
PREOAO eletrCmco srp it oto«u

0 MiaaRRO da AnaiaEMMA. anvéa Da PiaRSura MuracRUI Oa AnasUDa • UA
da SacralÉM UnacipU da AdtHnMaclo. daMgnada pau Dacraao n*

210022. ore púbke qua laMDwè ia OOMfi (Nora Mraa) do «a 02 da maio
da 2020,

pot

pUMoima Comprai PúbScaa. no andaraqo aUlrflniPO:

C* Correios HiMSTtBOOAS
CSUUB6«iÇ6«0mm.aaMSTtfaOQACAf\A «mi* I

—e««

üclBçRo na modaSdada PragSo
Uaier Praça por Rem. landa por «ialo • aalaçSD da pnipoata

k aPA^s.tliWto. f.lEH totoa

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉORAFOS
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL 00 MARAHiao

PROSPECÇAO DE MÓVEL
(Procura da knãval p«a LocrçSo, no Parfrnatro

Urbano do UunIelpio da Paço do Lumiar)

Elaaenioo. ao «0
mas witaaaa. ragatro da pra<oa para avantial oonoalaçSa da ampraaa

petM para conauma humare a
raa—Tit paa alander ai naraaainriit daa Saaaurlaa kAailcIpiis da

Antototo, 199O0 pM*
n* 10.024n«. D«a«B Utfile^ n*

lomaRmarlo da Agua

AfiMaiiliaSilA, conlorma ill»peal;da
la Fadara n* 10

AVISO OE VENDA

Edital da LailSo Público n* 3Oe7/0223.CPA/RE -1* Lallio e
n* 30SSI0223.CPA/RE - 2* Lallte

A CARA ECOnOUCA FEDERAL • CADCA SR
.S20iCi2, Dacaato

029/2021, Daosu Miailcipal n* 023acei. DscraB Uwadpa n* 022/2021
niaKSailaiienR pala LM n*8.sss«3 s auai «WaratOar a
PRbwnea. O Edtal s saua Anaioa saio A daooalçÉo doa nerassadoa na Sala da
ComasÉo Pamianania da llcSaçte da PuRSiaa Munietia da Ara|aUt>aMA.
I.» üiatla

.pravi

ItgWaçd**

RuaBanaWBLaSa. SSS. Ctnao. da 2* a S* Mra-iata. no Hprárto daa

A SutararocMSnaa EsRdua doa Comaiaa do MarannSo. aas a procura da
Sie>a para lOCAÇAO. nc padinalic urtano do naridplo da Pago do Lunar,
congraarMUo prRÓno a nova raglSo admtiRSaBva. cardorme caractaniecaa a
•aoRT Tipo da EdHkaçlo Lotto Comaroa; OmanaSot ptatandda: SOI.C m*.
Tipo da aovanMMo 4>M s*** FP*** P P*''^'*‘*2°

fiaiRI-M a aroPedana. O anMI prc^arladn dovar* localzar-aa -wolSo c«a> Sna Motao da volcue da granda. mDdo a paquae poni. nlo dava
rípcSte da carragsraane a diaunsgamarap dtMvat raaRltdia aiarilD

aasn).wait
M AWnacSo FIduciaa.

ii MoEsaa.
ferra M >w*toto {•)
to pratototo to CADCA. o E4W Uito PBIce • CentoEÒM DéiIíh. 00 P*^

«feira rae. • to ]3SaaSÚ2 U» -mvwi
/^toratoCAOu

Mgira Hito.•to "**»^*^

M121010*1. wM podarSo aar ama/Raat t raaraooa graà«aniaraa por
«ndMtov»

to tofeNDAO OE OCUCBA. ftototo 6to 3t«. m 1L n* 30, tototooi. êtrmMiaOl (MhOto
ntt dl0M ou «wc Aatom cerno pB» ptolB de preUduto.
aaaRae. hanaaiRRRanaiafn» "■« <«°«br EoUarocImoraoa arSdonala

ondoraço. AnUMubaOM. 14 da Mrt da 2023 ANTÕNUL 00 ESPIftTTO
SAMTO DUTRA SILVA. SacretSna Uunlc«a da AdmWatragdo. Dacrs»
maamo

«1 Dmsaoaaaasssareo. a RaMRiRRi aaPA-CSPaaTtS-ODO.Fc
a< aa tni. Ma sa valoAaa a «m olocM a^ aanndo por Knhaa da SareperM putRco ra^la

O pra» imia para raeaRmanto daa (auçualM 4 dt aM ojla 0105/2023
■nvDa doa aanai: aSsaonvcmecomacacom br. ' '
a/Du francacoraecorraot.

bf

.br

o Edaa asura Itaginlii larralm
dRnuBOgiiacUiLitalda

ab lananncn M
.Manlaana»B«wiv.nRlaltllIt.aaTLM.

0 1' LMSo nMiR ■ 4
a aa lAaa lamanaacaraia. •mtf iiJaenra

fla f.,aRte IR R^al «nhoa atAjanamarM

n*21Baa22.COtNSsAO PERMAMim OE uenACAO - CR RANUTENçAO Dl BCNS



Pi«Í

FQlha_

RóMoi

D.O. PLBLICAÇÔES DETERCEJROS12 TERÇA-FEIRA, 18-ABRIL-2023

alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. localizada
na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2* a 6“ feira-feira. no horário

das 08h00min às !2h00min. onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por midia digital ou impresso. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA.
14 de abril de 2023. AMÔMA DO ESPIRITO SANTO Dl TRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto n°218/2022.

despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dota
ção orçamentária, na classificação abaixo: 021011  _ SEC Ml’N.DE
OBRAS E INERAESTRl TtRA 15.122.0005 1030 EXPANSÃO
E REd PERAÇÂO DE ESTR.AD.AS VICINAIS 4.4.90.51.00
obras e instalações FONTE DE RECT RSO: R.PROPRIOS, KPM.
ICMS, IPVA, ICMS DESONERAÇÃO, SNA, E CIDE, FEP, DE
MAIS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERÍAS A Presi
dente da CPL da Prefeitura Municipal de AFONSO CUNHA, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n®. 8.666/93.
após a habilitação e classificação do licitante concorrente da Tomada
de Preços 001/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especifi
cado a empresa JB EMPREENDIMENTOS EIRFTJ. inscrita no
CNPJ n. 39.614.199/0001-83, sediada na Rua Prof Laci Assunção,

n® 891. Centro. Caxias - MA . neste ato representada pelo Sr. Be
nedito dos Santos, portador da Carteira de Habilitação (CNH) n°
01482815186. inscrito no CPF sob o n° 804.682.683-91. pelo valor
global de R$ 454.976,95 (Quatrocentos e cinquenta  e quatro mil. no
vecentos e setenta e seis reais e noventa e cmco centavos). Encami
nha-se para o Ordenador de Despesas. AFONSO CUNHA (MA), 02
de março de 2022. MARLI BARBOSA DE LIMA. Presidente da
CPL de Afonso Cunha — NLA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

.A\ ISO DE LICITAÇÃO - PRECÃO ELETRONlCO V 031/
2023/SRP. O Municipio de Anapurus/MA. com BASE LEGAL: Lei
n® 10.520/02. Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
036/2021. Lei n® 123/06, Lei 147/14. Decreto Federal n° 8.538/15. e

Decreto Federal n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que

couber as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações. Toma pú
blico que as llhOOmin. dia 05/05/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR fTEM. Eventual Contratação de empresa especializada para for
necimento de gêneros alimentícios da merenda escolar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Municipio
de Anapurus/MA A sessão pública será no portal fattD://vm>».bnc.
org.br .O Edital e seus anexos estão à disposição no endereço ele
trônico httD://www.hnc.org.br como também por meio do portal da
transparência desta prefeitura. Anapurus/MA, 14 de ABRIL de 2023.
ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

A\ ISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N“ 009/2023 O Municipio de AnajatubaMA. através da Pre
feitura Municipal de Anajatuba - MA. por meio da Secretária Muni
cipal de Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 04 de maio de
2023. na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: hl-
tps://www,portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para eventual
contratação de empresa es|>ecializada para fornecimento de botijões
de gás GLP com recaiga 13 kg e recaídas de gás GLP 13 kg, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/
MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido
pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/19, Decre
to Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto
Municipal n® 022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/WA. localizada

Rua Benedito Leite. 868, Centro, de 2* a 6“ feira-feira. no horário
das 08h00min às 12h00min. onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamentc por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico: https://wvN’w.anajatuba.ma.gov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA,
13 de abril de 2023 ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto n®218/2022.

AV ISO DE LIC Il AÇÃO PI BLIC A PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° ülü/2023 O Municipio de Anajatuba/MA. através da Pre
feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Muni
cipal de Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, toma
público que realizará às 09;00h (Nove horas) do dia 02 de maio
de 2023. na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.|X)rtaldecompraspublicas.com.br. Licitação na moda
lidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por
objeto a seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
Água mineral potável para consumo humano e vasilhames, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/
MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido
pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/19. Decre
to Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto
Municipal n® 022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas

na

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONlCO N® 032/
2023/SRP. O Municipio de Anapurus/MA. com BASE LEGAL: Lei
n® 10.520/02. Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
036/2021. Lei n® 123/06. Lei 147/14. Decreto Federal n° 8.538/15. e
Decreto Federal n° 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, loma
público que as lOhOOmin, dia 05/05/2023, do tipo MENOR PRE
ÇO POR ITEM, eventual. Contratação de Empresa para aquisição
de Suprimentos. Equipamentos e Eletrônicos de Informática, para
atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde do Municipio
de Anapurus/MA. A sessão pública será no portal .O Edital e seus
anexos estão à disposição no endereço eletrônico como também por
meio do portal da transparência desta prefeitura. Anapurus/MA. 14
de março de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE - MA

.4V ISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 006/2023.
O Municipio de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intemiédio
do Presidente da comissão de Licitação, toma público, que promoverá
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia especializada, para execução dos Serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Cantanhede/
MA, conforme CV N® 8.297.00/2021 e projeto básico. Local e Data
do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização
da Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimento dos enve
lopes de habilitação e proposta de preços serão no dia 08 de maio de
2023. às 08:00 (oito) horas, na sala de licitações, no endereço Praça
Paulo Rodrigues, n® 01, Centro. Cep: 65.465-000. Cantanhede - MA.
Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados
seguintes locais: Portal da Transparência do município: www.çan-
ianhede.ma.gov.br. podendo ser solicitado através do c-mail:.,çpl:S:
cantanhede ma.gov.br. bem como ser retirado pessoalmente no Se
tor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, n® 01, Centro,
Cep: 65.465-000. Cantanhede - MA, 14 de abril de 2023. Emtdio
Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - Portaria 045/2023.

nos



Pref. An«totuba>MA

afolha

RúMot

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®010/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°010/2023, na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 14/04/2023), Diário
Oficial do Município (em 14/04/2023), jornal “OIMPARCIAL” (em 18/04/2023) e Diário
Oficial do Estado do Maranhão (em 18/04/2023).

Anajatuba - MA, em 18 de abril de 2023.

-lo C

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto 0*^18/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP; 65.490.000. Anajatuba - MA.

httDS.//www anaiatuba ma.oov br


